
   

   

   

RESOLUÇÃO Nº 118/2021 
 

 
 
Aprovar a abertura de Chamamento Público 
de Organizações da Sociedade Civil para 
formalizar termos de fomento, em parceria 
com Fundação de Ação Social 
 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
CURITIBA - COMTIBA, em Reunião Ordinária realizada no dia 21 junho de 2021, no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº 7829/91 e Decreto Municipal 
508/1992, com as alterações introduzidas pelos decretos 913/1994, 967/1997, 567/2007 e 
1364/13, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Aprovar a abertura de Chamamento Público para a seleção de 7 (sete) Organizações 

da Sociedade Civil para formalizar termos de fomento, em parceria com Fundação de Ação 

Social, registradas no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Curitiba – COMTIBA, e que executam serviço, programa, projeto da Política da Educação, 

no valor de R$ 56.250,00 (cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta reais) para cada 

Organização selecionada e o valor global de R$  (trezentos e noventa e três mil, 

setecentos e cinquenta reais), pelo período de 14 (quatorze) meses. 
 
Art. 2º Revogar a Resolução 11/2021, publicada no Diário Oficial do Município nº 40 – 
Suplemento nº 1, de 26 de fevereiro de 2021. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Curitiba, 22 de junho de 2021. 

 

 
Renan Gustavo Costa Ferreira  

Presidente - COMTIBA 
   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 124 - ANO X

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021

Página 102


